
Mercedes dokončil dodávku 864 autobusů
pro Lisabon a okolí
19.01 2023 13:38, Libor Hinčica, Autobusy

Daimler Buses, potažmo EvoBus, dokončil dodávku autobusů pro společnosti Alsa Todi a Barraqueiro
Transportes v Portugalsku. Celkem dodal v předchozích dvou letech 864 autobusů, mezi nimiž
dominoval v Turecku vyráběný městský model Mercedes-Benz Conecto, jenž je zastoupen 633 kusy.

Kromě Conect, jež můžeme znát i z řady českých měst (jezdí jich u nás v provedení poslední
generace již více než 100), byly součástí kontraktu i autobusy Mercedes-Benz Citaro K (tedy
zkrácená verze Citara o délce 10,6 m) v počtu 50 ks, 157 meziměstských autobusů Intouro, 20
minibusů Mercedes-Benz Sprinter a čtveřice samostatných podvozků Mercedes-Benz OC 500 pro
stavbu zájezdových autobusů.

Z 864 vozů si 154 převzal dopravce Alsa Todi, zbylých 710 vozů bylo určeno pro konsorcium
společností sdružených kolem firmy Barraqueiro Transportes, jež kromě tohoto subjektu zahrnovalo
ještě další čtyři dopravce (konkrétně Scott Via, Viac͂ao Alvorada, Rodoviária de Lisboa a Vimeca).
Autobusy slouží především v oblasti okolo Lisabonu (Área Metropolitana de Lisboa zahrnující kromě
portugalské metropole ještě 18 samosprávných celků), v níž žije zhruba třetina všech obyvatel země
se sedmi zlatými hrady ve znaku.

Url: Mercedes dokončil dodávku 864 autobusů pro Lisabon a okolí

https://www.cs-dopravak.cz/mercedes-dokoncil-dodavku-864-autobusu-pro-lisabon-a-okoli/

